
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

Autor  práce:Jana Št ěrbová , studijní obor Geografie - historie 

název posuzované práce: Vývoj regulace řeky Moravy v I. pol. 20. století  

 

Formální spln ění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.       

 

Obsahová úrove ň práce: 

Práce je především kompilací existující literatury k problému. Struktura práce je logická, její 
hlavní cíle jsou zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na 
stanovené cíle.       

 

Úroveň práce s literaturou, cita ční aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je na výborné úrovní. Citace 
jsou uváděny zcela korektně.Autorka plně využila svých nabitých znalostí nejen z předmětu 
geografie, ale i z druhého studovaného oboru - historie. Hlavně bych ocenila její 
samostatnost ve vyhledávání dostupných pramenů a mapových podkladů z různých institucí 
a archívů a jejich následné kvalitní zpracování.  

 

Jazyková a grafická úrove ň práce: 

Jazyková úroveň textu je výborná. Úroveň tabulek, grafů a kartografických příloh je 
standardní úrovni.Autorka sama po prostudování všech dostupných zdrojů navrhla a po 
konzultacích zhotovila mapové přílohy, které vhodně doplňují textovou část a čtenáři 
umožňují lepší orientaci ve zpracovaném tématu.  

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchaze če 

V práci jsem nenalezla významných chyb. Jak by se dalo  zpracované téma rozšířit na 
případnou diplomovou práci?   

 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je ucelenost zpracovaného tématu. Zpracovávané téma umožňuje 
další prohloubení či pokračování. Slabé stránky práce nemá. Práce byla ohodnocena 
v soutěži bakalářských prací na Přírodovědecké fakultě UP v roce 2007. 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporu čuji  k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

V Olomouci 25.5. 2007 

 

RNDr. Renata Pavelková Chmelová, Ph.D. 

vedoucí bakalářské práce 


